本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性、完整性承担法律责任。

中国中车股份有限公司（以下简称“公司” ）第三届董事会第二十二次会议于2024年3月13日以

书面形式发出通知，于2024年3月19日以现场会议的方式在北京召开。 会议应到董事7人，实到董事7

人。 公司监事、部分高级管理人员及有关人员列席了会议。 本次会议的召开符合有关法律、行政法规、

部门规章和《中国中车股份有限公司章程》的有关规定。

会议由董事长孙永才先生主持，经过有效表决，会议形成以下决议：

一、审议通过《关于增补中国中车股份有限公司第三届董事会相关专门委员会委员的议案》。

（一）增补战略委员会委员

董事会同意增补马云双先生为战略委员会委员。 增补后的战略委员会由5名委员组成，分别为：孙

永才先生、姜仁锋先生、马云双先生、王铵先生、史坚忠先生，其中：孙永才先生为委员会主席、姜仁锋

先生为委员会副主席。

表决结果：同意票7票，反对票0票，弃权票0票。

（二）增补提名委员会委员

董事会同意增补马云双先生为提名委员会委员。 增补后的提名委员会由5名委员组成，分别为：魏

明德先生、孙永才先生、马云双先生、史坚忠先生、翁亦然先生，其中：魏明德先生为委员会主席。

表决结果：同意票7票，反对票0票，弃权票0票。

二、审议通过《关于聘任中国中车股份有限公司授权代表的议案》。

董事会同意聘任马云双先生为公司于 《香港联合交易所有限公司证券上市规则》（以下简称

“《香港上市规则》” ）第3.05条项下的授权代表，任期为自本次董事会审议通过之日起至公司第三届

董事会任期结束之日止。 孙永才先生不再担任公司于《香港上市规则》第3.05条项下的授权代表。

表决结果：同意票7票，反对票0票，弃权票0票。

特此公告。

备查文件：中国中车股份有限公司第三届董事会第二十二次会议决议

中国中车股份有限公司董事会

2024年3月19日

证券代码：603711� 证券简称：香飘飘 公告编号：2024-005

香飘飘食品股份有限公司

关于控股股东、实际控制人权益变动进展暨股份完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、权益变动情况概述

2023年12月27日，香飘飘食品股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东、实际控制人蒋建琪先

生与公司总裁杨冬云先生签署了《股份转让协议》，蒋建琪先生以每股13.43元的价格，通过协议转让

的方式向杨冬云先生转让其持有的20,537,290股股份，占公司总股本的5%。 具体内容详见公司2023

年12月29日披露于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《香飘飘食品股份有限公司关

于控股股东、实际控制人权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-061）。

二、权益变动进展情况

2024年3月19日，公司收到控股股东、实际控制人蒋建琪先生及总裁杨冬云先生的通知，获悉中国

证券登记结算有限责任公司已出具《过户登记确认书》，本次股份转让已完成过户登记手续，过户日

期为2024年3月18日，过户数量为20,537,290股，股份性质为A股无限售条件流通股。

本次股份转让过户完成前后， 转让方蒋建琪先生及其一致行动人和受让方杨冬云先生持有公司

无限售条件流通股股份的情况如下：

股东名称

本次股份转让过户前 本次股份转让过户后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

蒋建琪 227,733,520 55.44 207,196,230 50.44

陆家华 28,800,000 7.01 28,800,000 7.01

杭州志周合道 24,964,120 6.08 24,964,120 6.08

蒋晓莹 18,000,000 4.38 18,000,000 4.38

上述一致行动人股份

合计

299,497,640 72.92 278,960,350 67.92

杨冬云 480,071 0.12 21,017,361 5.12

自2024年2月7日至3月18日，公司总裁杨冬云先生通过上海证券交易所系统以集中竞价的方式增

持公司股份480,071股，占公司总股本的0.12%。 具体内容详见公司2024年2月7日披露于上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn）的《香飘飘关于部分董事、高级管理人员增持股份计划暨公司

“提质增效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-001）。

三、其他说明

（一）本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，对公司业务不会产生重大影响，

不存在损害公司及中小投资者利益的情形。

（二）本次权益变动未违反《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监

高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施

细则》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。

特此公告。

香飘飘食品股份有限公司董事会

2024年3月20日

证券代码：000990� � � � � � � � �证券简称：诚志股份 公告编号：2024-019

诚志股份有限公司

关于子公司南京诚志为诚志永清提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

诚志股份有限公司（以下简称“公司” ）第八届董事会第三次会议和公司2022年年度股东大会审

议通过了《关于南京诚志2023年度为诚志永清、诚志供应链提供担保的议案》，具体内容详见公司于

2023年3月25日披露的《关于为控股子公司提供担保的公告》（公告编号：2023-014）。现就公司全资

子公司南京诚志清洁能源有限公司（以下简称“南京诚志” ）为其全资子公司南京诚志永清能源科技

有限公司（以下简称“诚志永清” ）提供担保相关事项的进展情况公告如下：

一、担保情况概述

2024年3月18日，南京诚志与交通银行股份有限公司江苏省分行签订了《保证合同》，为诚志永清

向交通银行股份有限公司江苏省分行申请的固定资产贷款提供担保， 担保的债权额度为人民币35,

000万元。

二、担保协议的主要内容

南京诚志与交通银行股份有限公司江苏省分行签订的《保证合同》

保证人：南京诚志清洁能源有限公司

债权人：交通银行股份有限公司江苏省分行

债务人：南京诚志永清能源科技有限公司

保证方式：连带责任保证

担保金额：人民币35,000万元（叁亿伍仟万元整）

三、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至公告日，公司及控股子公司的担保总额为245,889万元（含该笔担保），占公司最近一期经审